

پایگاه‌های یک متعلقه فوتبال **→** **امیر صدیقی**



مرگ بر ضد فوتبال

از فرد خاصی اسم نمی‌برم، اصلاً فرد خاصی مدنظر من نیست، فقط به یک طرز فکر، یا یک شیوه معترض هستم، به طرز فکری که ممکن است فوتبال را بکشد، پس «هرگ بر ضد فوتبال». من شاکای هستم، تقریباً هر کس را هم که می‌بینم شاکای است، بازی‌ها کم‌گل است، اما حتی یک بازی کم‌گل هم می‌تواند زیبا باشد، اما مساله این است که بازی‌ها زیبا نیست، معدود اتفاق‌های جذاب در جریان یک بازی رخ می‌دهد و شمار صحنه‌هایی که از آنها لذت ببری از تعداد انگشتان یک دست کمتر است. چرا؟ مساله نبود ستاره‌ها، خستگی بازیکنان، هماهنگ نبودن تیم‌ها وو… نیست، مساله این است که حالا «ضدفوتبال» مقبول‌تر از فوتبال است و ضدتاکتیک‌ها بیشتر از تاکتیک‌ها رواج دارد.

فوتبال زمانی جهانی شد که در آن همه تیم‌ها با سیستم‌های تهاجمی بازی می‌کردند. آن موقع‌ها سیستم بازی تیم‌ها به گونه‌ای بود که گاه تعداد مهاجمان یک تیم از تعداد مدافعان و هافبک‌هایش بیشتر بود و تقریباً هیچ بازی نبود که در آن گلی به ثمر نرسد. بعد از آن در گذر زمان گاه تفکرات دفاعی و سیستم‌های بسته دفاعی در مقاطع مختلف هواج پیدا کردند اما زوگو بونینیو برزیلی، استریت فوتبال انگلیسی، توتال فوتبال فدراسیون هارودر کینگ فوتبال آلمانی باعث می‌شد تماشاگران همچنان از فوتبال‌های زیبا و تهاجمی لذت ببرند و شاهد بازی‌هایی باشند که در آنها واژه‌های «زیبا»، «مهیج» و «برهیجان» واژه‌هایی بیگانه نبودند. اما حالا در جام جهانی ۲۰۱۰ در حالی که تمام قدرت‌های سنتی و جدید فوتبال جهان حاضر هستند، به ندرت می‌توان از این واژه‌ها استفاده کرد. در این جام تفکرات تدافعی بر تفکرات تهاجمی ارجحیت یافته است و اکثریت تیم‌ها با سیستم‌های بسته مبتنی بر خنثی کردن حملات حریف و در صورتی که شرایطش فراهم شد، ضدحملات به میدان می‌آیند و این باعث می‌شود بیشتر جریان بازی‌ها در میانه میدان باشد و تراکم خطوط دفاعی‌ها و تعداد زیاد بازیکنان در سیستم تدافعی باعث می‌شود بازیکنان تکنیکی تیم‌ها از کار بیفتند و حتی اسپانیایی که متکی به یک بازیکن نیست و از لحاظ ارائه بازی بی‌همانگ در جهان بی‌نظیر است هم نتواند آن گونه که باید، بازی کند و نتیجه بازی‌اش مقابل سوئیس باعث حسرت طرفداران فوتبال جهان شود. حالا طرفداران فوتبال در جهان نگران این هستند که تفکری که به اشتباه آن را مورینیویی می‌نامند (مورینیو در بازی رفت اینتر – بارسا تیمش را با ترکیبی تهاجمی به زمین فرستاد و در بازی برگشت هم تا وقتی تیمگو اخراج نشده بود به دفاع مطلق روی نیاورده بود) در میان تمام تیم‌ها فراگیر شود و نتیجه آن بازی‌هایی شود که در آنها به ثمر رسیدن گل یا حتی یک صحنه مهیج به یک آرزو بدل شود.

زنده‌باد آسیا، زنده‌باد آفریقا

اما در حالی که بسیاری از تیم‌های اروپایی فوتبال بسته دفاعی خسته‌کننده را به نمایش می‌گذارند، باید به آفریقایی‌ها و آسیایی‌ها تبریک گفت که شجاعانه مقابل حریفان خود به میدان می‌روند. اگرچه کره شمالی مقابل برزیل بازی بسته‌ای ارائه کرد اما تفاوت جایگاه دو تیم و حتی حرکات گاه به گاه تهاجمی آنها باعث شد شیوه بازی آنها ستایش هم شود، اما کره جنوبی و ژاپن در بازی‌های خود شجاعانه و تهاجمی بازی کردند و کره جنوبی حتی مقابل آرژانتین دست به بازی تدافعی نزد و به دفاع صرف و بسته بازی کردن روی نیاورد و برای لحظات بسیاری روی دروازه آرژانتین فشار آورد.

از آن طرف هر پنج نماینده آفریقا هم در ایسن بازی‌ها اگرچه کمتر از انتظار ظاهر شده‌اند اما از ارائه فوتبال صرفاً دفاعی پرهیز کرده‌اند. آفریقای جنوبی میزبان امیدوار این دوره ضعیف‌ترین نماینده آفریقا نشان داد اما این تیم هم بیشتر به فوتبال تهاجمی گرایش داشت و نوع بازی‌ای که الجزایر، کامرون، نیجریه و ساحل عاج ارائه داده‌اند فوتبال شجاعانه‌ای بوده که باعث شده بازی تیم‌های حریف خراب نشود. اگرچه اکثر نماینده‌های آفریقا و شاید نیمی (یا بیش از نیمی) از نمایندگان آسیا در همین دور اول مسابقات حذف شوند اما حداقل آنها با افتخار حذف خواهند شد. به هر حال فوتبال نتیجه‌گرا به در در تاریخ می‌خورد اما فوتبالی که نیجریه، کامرون، الجزایر، کره شمالی، ژاپن و کره جنوبی ارائه دادند قابل ستایش و به یاد ماندنی است.

طغی **→** **امیرهادی فرمی**



تعطیلی جام

خبر از تمام فیلترهای موجود گذشت تا رسانه‌ای شد: جام جهانی تعطیل می‌شود. اول فکر می‌کردم این نتیجه نامه‌نگاری‌های مداوم صغری خانوم با دادگاه لاهه و رایزنی‌های مداوم اسد اگڑخره و کالدرون برای فشار مطبوعات اسپانیا و تلاش‌های شبانه‌روزی بکن‌باوئر باشه، ولی ماجرا چیز دیگه‌ای بود و از اون رو محله آب می‌خورد.

اما چطوری؟ عرض می‌کنم.

ساعت چهار صبح جمعه صدای جینگ و دادی تو محل پیچید که اهالی فصول محل رو ظرف کمتر از ۳۰ ثانیه به صحنه کشوند. خدا شاهده من چند نفر رو دیدم که زودتر از ما که مشرف‌ترین جای محلیم، رسیدن و اصلاً از این محله نیستن. این آدم‌ها رو آخرین بار محرم پارسال موقع پخش شام دیده بودم. نمی‌دونم شاید فکر کرده بودن اگه سریع به صحنه برس چیزی گیرشون میاد. فکر می‌کنم حتی خبرنگاری چند تا روزنامه اسپانیایی و مرکزی هم اون وسطا در حال مخابره خبر دستگیری مژگان چارچشم به دست نگهبان عملگرای محل بودن. نکته تعجب‌آور اینه که این حشمت چرتی آنقدر همیشه در جریان اتفاقات محل نیست که تا حالا کسی حتی تو روز نفهمیده محله ما نگهبان داره. فقط دو سه روز آخر ماه شبا دوره می‌افته و آنقدر دقیقه به دقیقه سوت میزنه که همه بفهمن برای آخر خفه کردنش باید زودتر شارژ ماهیانه آقا رو پرداخت کنن. واصله همین همه سوال اصلی‌شون این بود که این مژگان چه جوری و واقعاً چه جوری تونسسته به دام حشمت بیفته. باور کنید خیلی توانایی می‌خواد آدم گیر حشمت بیفته. البته آخرگندش درامد که خانوم با اون ذکاوت دانشش اولین جایی که رفته تو کیوسک نگهبانی حشمت بوده. این بنده خدا هم در حال پهن کردن بساط عملگرایی‌اش وقتی دیده چهار تا چشم دارن از شیشه گل‌گرفته کیوسک نگاهش می‌کنن از جا پریده و برای اینکه به وقت ربا نشه که آقا نصفه‌شب در چه حالی بودن با فریاد ای دزد ای دزد همه رو خبر کرده.

منبیزه خانوم نه با قصد خیر که به قصد تحقیر صغری خانوم راهی رو رفته بود که بیشتر به نفع این‌ور محله‌ای‌ها تموم شد. صداالبته وقتی این و اون با هم می‌جنگن بقیه ضربه می‌خورن. تیتیر ششمانه این بود: تعطیلی جام جهانی قطعی است. اما چرا؟ ما که از همه جا بی‌خبریم و تنها جای ارتباطی مون خرمیلاتیه که شبنم جان زحمت می‌کنش به زبور طبع آراسته می‌فرمایند. دیگه هر کیم ندونه من که تو خونه شاهد تاش مجذانه خواهرم هستم می‌دونم که ۷۰ درصد مطالب از خیملات فیلسوف‌ناش نشأت گرفته و بقیه یا فرمایشات صغری خانومه یا مصاحبه تلفنی لاینقطعش با سالارا. دیگه دارم کم‌کم به این مصاحبه‌های ناتمام شبنم مشکوک میشم. به جای کار بد می‌کنه. از خبر می‌گفتیم: گویا به علت بارش برف در آفریقای جنوبی اونم در این فصل سال که ما داریم از گرما تلف می‌شمم قراره مسابقات فعلاً تعطیل بشه. نکته اینه که خبر اولیه از خبرگزاری همسایه مخابره شده بود. یعنی خبر زیادی جدیه. به هر حال به نظر می‌رسه خبر تنها خبرگزاری مملکت که خبرنگارش تو آفریقای جنوبی داره اسکمی می‌کنه منبع قابل اعتنایی باشه. از به طرف دیگه میکنم فردوسی‌پورم وسط گزارش بازی برزیل و کره شمالی گفته بازیکنان برزیل به این آب و هوا عادت ندارن. اینها همه خبر رو مستند می‌کنه؛ نه؟ منبیزه مدعی شده که این مستندات نشون میده که اصلاً تیمی اعزام نخواهد شد و صغری داره با احساسات مردم بیخود بازی می‌کنه چون جام قراره تعطیل شه و دیگه دلیلی نداره به جامی که تعطیل میشه تیم فرستاده بشه. واقعاً هوشیاری منبیزه که بالاخره این رو فهمید قابل ستاینشه. فقط من نمی‌دونم این دیگه چه استدلالی بود. خدا به این صغری هر چی نداده، شناسن داشتن دشمن احق رو ازش دریغ نکرده. در و تخته با هم جورن جدا. حالا البته این خبر شده نقطه قوت صغری خانوم که مدعی شده دلیل اصلی تعطیلی جام جهانی شکایات اونو و ربطی به آب و هوا نداره. جمعه چون بسته تعطیل بود نامه‌ای نرسید. باید ببینم امروز خبر تعطیلی جام به کجا می‌رسه. دیگه برام مهم نیست. جامی که آدم نتونه بازیاش رو ببینه همون برگزار نشه بهتره.

فرانسیسه

سال پنجم ■ شماره ۹۹۱ ■ شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۸۹

پس از بازی

زیدان: فرانسه لایق این شکست بود

دومنک دست به دامن معجزه شد

پس از شکست دو بر صفر فرانسه مقابل مکزیک، شاید بیش از مکزیک‌ها این ایرلندی‌ها بودند که خوشحال شدند. حذف زده‌هنگام فرانسه می‌تواند بهترین هدیه برای ایرلندی‌هایی باشد که تیم‌شان ناچون‌برنده مقابل فرانسه از حضور در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی بازماند. اکنون به گفته رموند دومنک تنها یک معجزه می‌تواند فرانسه را در جام جهانی ۲۰۱۰ نگه دارد. فرانسه‌ویا آنقدر در دیدار مقابل مکزیک ناامیدکننده ظاهر شدند که تعدادی از طرفداران این تیم خواهان بازگشت زین‌الدین زیدان به ترکیب آبی‌پوشان شدند. پس از این شکست زیدان هم بار دیگر زبان به انتقاد از دومنک و تاکتیک‌هایش گشود. زیدان کسه در جام جهانی گذشته یک‌تنه فرانسوی‌ها را به فینال رسانده پس از این شکست گفت: «مریی تصمیمات مربوط به تیم را اتخاذ می‌کند اما

◄ مهدی زحیم‌زاده

برای آنهایی که فوتبال فرانسه را در این سال‌ها با دقت دنبال کرده‌اند نتایجی که نایب‌قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ در آفریقای جنوبی کسب کرده اصلاً تعجب‌آور نیست. دو عامل باعث می‌شد تا از همان ابتدا خروس‌ها یک تیم ناامیدکننده به حساب بیایند؛ داشتن دومنک و نداشتن زیدان. البته باید نقش عامل دوم را در سقوط فوتبال فرانسه بیشتر از اولی دانست چراکه خروس‌ها در شرایطی که هدایت‌شان به دست همین مربی خرافاتی‌شان بود با زیدان به فینال جام جهانی رسیدند. تاثیر مثبت زیزو آنقدر بیشتر از تاثیر منفی دومنک بود که تصمیمات عجیب و غریب این مربی هم نتوانست مانع اوج‌گیری فرانسه در جام جهانی قبل شود. عملکرد خروس‌ها در سال‌های اخیر نشان می‌دهد آنها در یکی دو دهه اخیر دو تیم متفاوت داشتند؛ «فرانس با زیدان» و «فرانس بدون زیدان». این بازیکن الجزایری‌الاصل در سال ۱۹۹۴ اولین بازی ملی‌اش را برای فرانسه انجام داد. اولین

بازی ملی او یکی از بهترین شروع‌های یک بازیکن در تاریخ به شمار می‌رود. در یک بازی دوستانه در حالی که فرانسه با دو گل از جمهوری چک عقب بود زیدان ۲۲ساله وارد زمین شد و با به ثمر رساندن دو گل تماشایی فرانسه را نجات داد. از همان بازی مشخص بود زیدان از آن دست بازیکنانی است که برای موفقیت در بازی‌های ملی آفریده شده است. زیزو پس از آن به تدریج به رهبر فرانسه تبدیل شد و امه زاکه برای اینکه زیدان را به محور اصلی تیمش تبدیل کند از دعوت از بازیکنان بزرگی همچون کانتونا و ژینولا چشم‌پوشی کرد. فرانسه با بازی‌های درخشان زیدان قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ و یورو ۲۰۰۰ شد و هنگامی که در آستانه جام جهانی ۲۰۰۲ این بازیکن مصدوم شد فرانسه از دو بازی نخستش در جام تنها یک امتیاز کسب کرد و در نهایت حذف شد. درست است که فرانسه با داشتن زیدان هم توفیقی در یورو ۲۰۰۴ به دست نیاورد اما بدون شک اگر او نبود حتی از گروهش بالا هم نمی‌آمد. زیزو در آن تیم ناکام فرانسه هم درخشید و در تیم منتخب جام جای گرفت. پس از آن بود که زیدان اعلام کرد از تیم ملی خداحافظی می‌کند تا جوان‌ترها جای او را بگیرند و از آن روز بود که فرانسه پا به عصر بدون زیدان» گذاشت و خیلی زود فهمید که زندگی بدون زیزو فقدر سخت است. خروس‌ها با مربیگری دومنک بدون فوق‌ستارشان در خطر صعود نکردن به جام جهانی ۲۰۰۶ قرار گرفتند. اصرار مردم و رسانه‌های فرانسه سرانجام جواب داد و زیدان، تورام و ماکلله به تیم ملی برگشتند تا دومنک را نجات دهند. اکپ که مطمئن بود از دومنک آبی گرم نمی‌شود پس از بازگشت زیدان با زدن تیتیر «از لیدر پیروی کنید» از بازیکنان تیم خواست دنباله‌رو کاپیتان تیم باشند. خروس‌ها با زیدان خود را به جام جهانی رساندند و در شرایطی که در آلمان همه منتظر درخشش کاکا و رونالدینیو بودند کاپیتان ۳۴ساله فرانسه یک‌تنه تیمش را به فینال رساند.

پیش‌بازی

به دنبال راهی برای ادامه احساس غرور

به سوی افتخار

■ **هلند – ژاپن**

ابتدا به نظر می‌رسید در این جام آفریقایی، آسیایی‌ها باید در به در دنبال افتخار از طریق یک پیروزی یا نمایشی غرورآمیز مقابل یکی از بزرگان یگرددند اما حالا نمایندگان قاره کهن مغرورانه گوشه‌ای ایستاده و قصد شمردن تعداد حذف‌شده‌های قاره سیاه را دارند. آن از کره شمالی که با حداقل اختلاف سه برزیل باخت. مردان سیاست‌زده مجاز نبودند دور افتخار بزنند چون رئیس‌جمهور کشور رقیب از جمله هم‌پیمانان کیم ایل سونگ محسوب می‌شود. آن از ژاپن که به راحتی کامرون را شکست داد. آن از کره جنوبی که شکست ۴ بر یکش مقابل آرژانتین در حد شکست برزیل برای مردم این کشور، اسفناک جلوه می‌کند. استرالیا هم سه هر حال فقط میهمان قاره کهن است و بد و خوب آنها را باید به حساب اقیانوسیه نوشت. حالا یک آسیایی دیگر به میدان می‌رود؛ ژاپن مقابل هلند.

دارایی‌ها

هلند نایب‌قهرمان دو دوره جام جهانی به اعتقاد خیلی‌ها به نیمه‌نهایی می‌رسد اما بدبین‌ها می‌گویند آنها حتی در صورت راهیابی به این مرحله فقط به عنوان نداشته خود در این مرحله دست می‌یابند؛ مقام سوم. ژاپن در اولین حضور در جام جهانی، سه بازی را با شکست به پایان رساند اما در دومین

سال پنجم ■ شماره ۹۹۱ ■ شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۸۹

فرانسه

پیش‌بازی

تیمی بزرگ نیستیم، آنچه بیش از هر مساله‌ای مرا آزار می‌دهد این است که ما پس از گل خوردن نمی‌دانستیم چه عکس‌العملی باید از خودمان نشان دهیم. من واقعاً عصبانی هستم. اکنون باید آفریقای جنوبی را شکست دهیم. ما برای حضور در دور دوم به معجزه نیاز داریم و من از آن دسته آدم‌ها هستم که به معجزه اعتقاد ندارم.»
خاویر اگریه مربی مکزیک هم پس از پیروزی تیمش مقابل فرانسه گفت: «شکست فرانسه بسیار مهم بود. آنها در هر حال نایب‌قهرمان جهان بودند. ما در این بازی عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشتیم اما هنوز هم حضورمان در مرحله بعد قطعی نیست.»
هرناندز ۲۲ساله یکی از گلزنان مکزیک در این دیدار هم گفت: «من به دلایل بسیاری خوشحال هستم. خوشحالی‌ام تنها به این دلیل نیست که گل زدم یا به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شدم بلکه خوشحالی‌ام به این خاطر است که این پیروزی خوشحالی را برای مردم کشورم به ارمغان آورد. این پیروزی قدم اول برای ماست. هنوز راهی طولانی در پیش داریم. از هم‌اکنون باید سه فکر بازی‌مان را برابر حذف در جام جهانی در مرحله گروهی هستیم، پس ما اروگوئه باشیم.»

فرانسه

پارچهای خواهان بازگشت زیدان ۳۸ساله به تیم ملی شدند. مطمئناً کسی از زیزو انتظار ندارد که پس از چهارسالگی بازنشتگی‌اش دوباره پا به توپ شود. این شعار رویایی نشان می‌دهد فرانسوی‌ها امیدی به تیم بدون زیدان ندارند. البته فرانسوی‌ها با این دوران افسول غریبه نیستند. آنها در سال ۱۹۸۶ پس از کنار رفتن میشل پلاتینی یک دهه تاریخ را پشت سر گذاشتند و این بار هم در عصر بدون زیدان ناکامی‌های پشت سر هم را تجربه کردند. شاید نوآوری‌های لورن بلان دوباره باعث شنیده شدن آواز خروس‌ها شود.

طرفاران فرانسه خواهان بازگشت زیدان به تیم ملی هستند



فرانسه

سه دوره جام جهانی بود و البته اخراج تیم کاهیل هم در شکل‌گیری نتیجه‌ای یک‌طرفه تاثیر داشت. برعکس غنا در بازی اول با قدرت خود و به‌تازدگی نامحسوس صربستان یک سه امتیاز شیرین ساخت. در اولین دوره حضور تیم آفریقایی، استرالیا بازی‌های زیبایی به معرض نمایش گذاشت و پس از تبدیل شکست یک بر صفر به پیروزی ۳ بر یک در بازی اول با ژاپن، نهایتاً به دور دوم راه یافت. در نهایت یک پنالتی مشکوک در ثانیه‌های پایانی اجازه پیشروی بیشتر را به مردان گاس هیدینک نداد. غنا حتی با وجود مربی خوبی به نام مالدون رایوویچ گاهی به فوتبال احساسی روی می‌آورد. استرالیا هم دست‌کمی از غنا ندارد، با این تفاوت که برای ارائه بازی شورانگیز، بازیکنان تکنیکی زیادی ندارد. از نسل هری کیول و مارک ویدوکا کمتر نشانی باقی مانده اما زایش استعداد در سالیان اخیر مشکل کمبود استعداد را پوشش داده است، هر چند در نهایت باز هم تیمی به استعداد ناکام بزرگ آخرین بازی پل‌آلی جام جهانی ۱۹۹۸ سه خود ندیده است. بازی امروز زمان مناسبی برای اعاده حیثیت تلقی می‌شود، البته برای استرالیا که نمی‌خواهد با غنا حذف در مرحله گروهی به خانه برگردد و گرنه غنا حتی در صورت شکست هم می‌تواند به شگفتی‌سازی در آخرین بازی مقابل آلمان امیدوار باشد. چپریفلد بازیکن موثر استرالیا، غنا را یک تیم دوست‌داشتنی می‌داند: «قطعاً سیستم بازی ما تغییر می‌کند. غنا در بازی قبلی خیلی خوشحال ظاهر شد. به گمان من همه تیم‌ها در بازی اول تحت فشار هستند.»

رقیب امروز کامرون تا آخرین لحظه ناامید شود. کامرون از بازی‌های دوم در جام جهانی خاطرات سبیه و سفیدی دارد. در جام جهانی ۱۹۸۲، آنها مقابل لهستان به تساوی بدون گل دست یافتند. هشت سال بعد دو بر یک رومانی را از پیش رو برداشتند. در جام جهانی ۱۹۹۸ سه بر صفر از ایتالیا شکست خوردند. سال ۲۰۰۲ با یک گل اولسین بازی ناامیدکننده نشان داد. اگر کامرون با قبل در سومین تجربه شرکت در جام جهانی سنگال، بزرگ آن سال را متوقف کرد. سال ۱۹۹۸ مقابل آفریقای جنوبی همین نتیجه را به دست آورد و در جام جهانی ۱۹۸۶ با به راه انداختن جشنواره گل شش بر یک اروگوئه را شکست داد. خوش‌یمن بودن بازی‌های دوم هر چند خرافه‌ای بیش به نظر نمی‌رسد اما به هر حال گاهی به شکل نامحسوس تیم‌هایی را استوار و گروهی را لرزان به میدان جام جهانی می‌فرستد. در بعد فنی، اندمارکی‌ها از قدرت حفظ توپ بالایی برخوردار هستند و در سوی مقابل نماد کامرون بازیکنی سریع و بی‌علاقه به کار زیاد از حد با توپ، به نام ساموئل اونو است.

غنا – استرالیا: زیا باشد
امروز تیم استرالیا در بازی اول ننگ آسیا بود. اصلاً مهم نیست بگویند آنها اصالتاً متعلق به اقیانوسیه هستند، برتری آلمان مقابل کانتوگروا نتیجه قدرت قهرمان

در سه دوره بعدی از مرحله گروهی بالا نیامدند و کار به جایی رسید که این‌تیم در نهایت حتی به جام جهانی ۲۰۰۶ راه نیافت. شکست در اولین بازی دوره اخیر مقابل ژاپن برر ناامیدی‌های قلبی افزود. در یک گروه دشوار برای موفقیت فرصت زیادی وجود ندارد. بر این اساس شاید این آخرین فرصت قهرمان سابق آفریقا باشد. دانمارک نیز در اولین بازی ناامیدکننده نشان داد. اگر کامرون با گذشته خود، خیلی‌ها را نوستالژی‌زده می‌کند در عوض خیلی‌ها دانمارک را نه با پیتر لاشمیکل بلکه با قهرمانی شگفت‌انگیز در یورو ۱۹۹۲ به یاد می‌آورند. در راهیابی به جمع هشت تیم برتر جام جهانی ۱۹۹۸ و نه پیش‌بینی‌های البته تحقق‌نیافته قبل از آغاز یورو ۲۰۰۴، هیچ‌کدام باعث نشده فوتبال‌دوستان نظر لطفی نسبت به وایکینگ‌ها داشته باشند. اولسن در طول ۱۰ سال مربیگری در تیم ملی کشورش «پایین» را بیش از «بالا» دیده است. آخرین مورد به اولین بازی تورنمنت اسمال برمی‌گردد؛ جایی که یک گل به خودی و ضربه درک کوئیت، قهرمان سابق اروپا را از پا انداخت. دانمارک مانند همه اهالی منطقه «توردیک» می‌جنگد؛ حتی زمانی که کامرون با جام جهانی ۱۹۸۶ مانند یک محکوم خودش را به در و دیوار کوبید اما نتیجه‌ای نگرفت. آن تجربه چراغ راه دانمارک است و اجازه نمی‌دهد

وقتی امیدی به فرانسه نمی‌رود

زیدانعصر بدون